
                                                                                                  
 

PORTARIA N.º 744/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 
Nomeia Assistente Técnico (DA-5) do Campus 
de União da Vitória. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
 
considerando a Lei 20.225 de 26 de maio de 2020; 
 
considerando a Resolução 011/2020 – REITORIA/UNESPAR; 
 
considerando processo digital nº 16.885.662-8; 

 
 
 
 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear Danilo Zabandjala, RG nº 12.834.860-3/PR, como Assistente 

Técnico do Centro de Pesquisa e Extensão em Aquicultura Ildo Zago – CEPEA do 

Campus de União da Vitória, simbologia DA-5, a partir de 14 de setembro de 2020, 

com as seguintes atribuições: realizar a manutenção dos viveiros de peixes, cercas 

e encanamentos; desenvolver serviços de despesca e jardinagem; cuidar do preparo 

e manutenção dos laboratórios de desova; auxiliar nas desovas em  horários 

específicos de acordo com a espécie  utilizada; auxiliar na indução de hormônios em  

matrizes e na alimentação  dos  alevinos  e matrizes;  ajudar no transporte e entrega 

de alevinos; realizar o atendimento ao público; manter o ambiente de trabalho limpo 

e os materiais em boas condições de uso; auxiliar na realização de palestras e estar 

disponível em casos de emergência. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e 

produz efeitos financeiros a partir de 14 de setembro de 2020. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 



                                                                                                  
 

Paranavaí, 16 de setembro de 2020. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 


